

Högskolan i Östersund - Mitthögskolan

År 1978 startade akademisk utbildning inom ämnet turism vid tre högskolor i Sverige; högskolan i Kalmar, högskolan i Falun-Borlänge och högskolan i Östersund. Utbildningen var tvåårig. Idag år 2005 erbjuds utbildning i ämnet turism vid ett stort antal universitet och högskolor i Sverige. Ämnet Turismvetenskap har blivit godkänt som akademiskt huvudämne vid högskolan i Kalmar, Mittuniversitetet och Södertörns högskola. Turismvetenskap har nu samma position i den akademiska världen som musikvetenskap, konstvetenskap och andra yngre vetenskapsgrenar.

Högskolan i Östersund inrättade Sveriges och Skandinaviens första professur i ämnet turism 1990 och bildade 1992 Sveriges första institution för turismvetenskap. Genom en långsiktig satsning på turismforskning i Jämtlands län har länet och huvudorten Östersund skaffat sig en stark position inte bara i Sverige utan också utomlands.

(Se vidare nedan och European Tourism Research Institute, ETOUR)

Pressmeddelande



Datum: 1990-06-26

Första turismprofessorn utsedd

Docent Bengt Sahlberg, forskningschef vid Sveriges Turistråd, har från 1 augusti 1990 utsetts till adjungerad professor i kulturgeografi med inriktning mot turismplanering. Tjänsten är knuten till Kulturgeografiska institutionen vid Umeå Universitet med placering vid Högskolan i Östersund.

Sahlberg ska som adjungerad professor ägna 20% av sin tid till insatser inom den omfattande turismutbildnings- och turismforskningsverksamhet som bedrivs vid Högskolan i Östersund. Han fortsätter i övrigt sitt arbete som FoU-chef vid Turistrådet.

Bengt Sahlberg kommenterar:

- Sverige har hittills varken haft någon egentlig turistforskning eller någon akademisk tradition inom turism vilket är anmärkningsvärt, eftersom ingen bransch i längden kan utvecklas utan forskning. Turismen är en av världens största branscher som även håller på att bli en av Sveriges största näringar. Turistprofessuren är en första signal till att samhället har tagit behovet av turismforskning på allvar och det är mycket glädjande.

Bengt Sahlberg blev 1973 utnämnd till docent i kulturgeografi (Universitetet i Lund) och har mellan åren 1974-1986 bl a varit verksam vid Nordiska Institutet för Samhällsplanering. Sedan 1986 är han chef för FoU-avdelningen vid Sveriges Turistråd samt vice VD i Turistrådet.

Högskolan i Östersund har sedan 1978 en utbildningslinje med inriktning mot turismsektorn. Utbildningsverksamheten har expanderat kraftigt under senaste åren. Den berör idag över 150 studenter per år och engagerar ett tiotal lärare vid högskolan. Sedan 1988 har högskolan byggt upp en forsknings- och utvecklingsenhet (FoU Turism) med stöd av regionala intressenter. Resultatet från de olika projekt som hittills redovisats har redan blivit uppmärksammade och väckt stort intresse utanför högskolan.

Högskolan i Östersund är, både genom sin ämnesmässiga tyngdpunkt inom samhällsvetenskaperna och sin fysiska belägenhet i ett intensivt turistområde, en miljö som väl lämpar sig för utveckling av turism som utbildnings- och forskningsområde.

Sveriges Turistråd har sedan några år målmedvetet satsat på långsiktig kunskapsuppbyggnad i samverkan med turistnäringen. Högskolans väl etablerade nationella och internationella kontaktnät inom turismutbildnings- och turismforskningsområdet gör att den nya professuren direkt får stor betydelse för den kvalificerade kunskapsutvecklingen i Sverige.

Ytterligare information ges av Bengt Sahlberg, Sveriges Turistråd, tel 08-789 22 03 och Lars Nyberg, Turismlinjen, Högskolan i Östersund, tel 063-15 53 73.